
 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 14.06.2023  № 329 
 
 
 
О досрочном прекращении полномочий 
двух депутатов Представительного Соб-
рания Рыльского района Курской области 

 
 
В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 31 Устава муници-
пального района «Рыльский район» Курской области Представительное Соб-
рание Рыльского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Представительного Соб-
рания Рыльского района Курской области, избранного по одномандатному из-
бирательному округу № 9, Ващенко Николая Яковлевича в связи со смертью. 

2. Досрочно прекратить полномочия депутата Представительного Соб-
рания Рыльского района Курской области, избранного по одномандатному из-
бирательному округу № 14, Рыженко Святослава Петровича в связи со смер-
тью. 

3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную 
комиссию Рыльского района Курской области. 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования  в 
установленном порядке.   

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                 С.И. Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                             А.В. Лисман 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

